1

证券代码： 603768        证券简称： 常青股份       公告编号：2025-008

合肥常青机械股份有限公司

关于公司 2025 年“提质增效重回报”行动方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为深入贯彻党的二十大和中央金融工作会议精神，认真落实国务院《关于进

一步提高上市公司质量的意见》要求，积极响应上海证券交易所《关于开展沪市

公司“提质增效重回报”专项行动的倡议》，持续提高上市公司质量、增强投资

者回报、提升投资者获得感，切实保护投资者尤其是中小投资者合法权益，结合

自身经营实际和发展战略，制定了 2025 年度“提质增效重回报”行动方案，具

体内容如下：

一、聚焦主业，持续提升经营质量

公司主要经营范围为汽车零部件冲压焊接件的生产、销售，历经多年发展，

公司已由单一的冲压件加工生产模式转为模块化、自动化、多业务链的规模性汽

车零部件制造企业。

面对新能源汽车的迅速发展，公司将加快在新能源汽车领域的市场布局和产

品开发力度，推动一体化压铸发展，搭建新产线，提高新能源和轻量化业务产能

水平，深度研究一体化压铸铝合金成型工艺，同步推进全套前瞻性技术论证研究

与部分试制生产。优化生产基地战略布局，提高地区企业快速响应能力。持续推

动与江淮、奇瑞、比亚迪、合众新能源、蔚来、大众安徽等传统车企和造车新势

力的合作，提高配套生产和快速响应能力，保持公司与客户长期稳定的合作关系，

力争打造公司新的增长点，提升可持续发展能力和核心竞争能力。

二、重视投资者回报，维护投资者权益

公司重视对投资者的合理投资回报，在保证正常经营的前提下，继续坚持为

投资者提供连续、稳定的现金分红，并结合公司经营现状和业务发展目标，充分

考虑到公司利用现金分红后留存的未分配利润和自有资金，能够保证未来经营

的进一步稳健增长，给股东带来长期的投资回报。

2

未来，公司将继续综合考虑行业特点、经营发展状况、现金流量状况等多方

面因素，在确保公司可持续发展的前提下，通过合理的现金分红，为投资者带来

长期、稳定的投资回报，增强投资者的获得感。

三、规范公司治理，夯实高质量发展基石

公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券

交易所上市规则》《上市公司独立董事管理办法》等法律法规、部门规章、规范

性文件和《公司章程》的规定，建立健全内部管理和控制制度，不断完善公司法

人治理结构，促进规范运作。

未来，公司将严格按照法律法规和监管要求，不断加强规范治理体制机制建

设，提升公司治理水平和规范运作能力，提高风险管理和控制能力，为经营发展

保驾护航；将持续完善内控体系建设，通过建立规范、有效的内部控制体系，加

强风险控制管理，不断增强企业竞争力，推动公司实现高质量可持续发展。

四、做好履职保障，强化“关键少数”责任

公司高度重视持股 5%以上股东及董事、监事、高级管理人员等“关键少数”

人员的规范履职工作。通过提供履职信息支持，组织专题培训、现场沟通等方式，

支持上述“关键少数”规范履职，强化“关键少数”对于公司经营发展的责任意

识，督促其勤勉尽责。

未来，公司将持续关注监管政策变化，及时向上述“关键少数”传达最新监

管精神、强化合规意识，多渠道、多形式开展专题培训及案例分享，强化履职能

力和责任意识，切实推动公司高质量发展。

五、强化信息披露与投资者关系管理工作，有效传递公司价值

公司严格遵照证券监管规定履行信息披露义务，不断提升公司信息披露质量，

切实维护投资者知情权。公司将继续依法依规履行信息披露义务，进一步提高信

息披露的透明度和可读性，为投资者的投资决策和价值判断提供更充分的依据。

公司高度重视投资者关系管理，通过定期报告、业绩说明会、上证 E 互动平台

及投资者热线等方式加强与投资者的沟通与交流，形成投资者与上市公司之间的

良好互动。未来，公司将继续完善与投资者之间的沟通渠道，及时、准确、完整

地传递公司发展战略、商业模式、经营状况等情况，深化投资者对公司的价值认

知，提升认同度。

3

六、其他说明及风险提示

本行动方案是基于公司当前实际情况而作出，其中所涉及的公司规划、发展

战略等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，未来可能会受到行业发展、

市场环境等因素的影响，具有一定的不确定性，敬请广大投资者注意相关风险。

特此公告。

合肥常青机械股份有限公司

董事会

                                  2025年 3月 6日